yang merupakan salah satu organisasi Islam yang ada di Indonesia juga menerapkan serta melaksanakan konsep *Ahlul Halli Wal 'Aqdi* yang mana anggotanya disebut sebagai Rais Aam/Suriyah.

Nahdlatul Ulama yang kerap disebut NU adalah organisasi yang lahir pada tanggal 31 Januari 1926 M/16 Rajab 1344 H di

¹⁶ **J. Suyuti Pulungan**, *Fiqh Siyasah, Ajaran, Sejarah, dan Pemikiran*, Ombak, Yogyakarta, 2009, hlm, 72.

¹⁷ **Muhammad Iqbal**, *Fiqh Siyasah, Kontekstualisasi, Doktrin, Politik Islam*, Gaya Media Pratama, Jakarta, 2001, hlm, 137.

¹⁸ **Ibid.**

¹⁹ Kamus Besar Bahasa Indonesia (KBBI)